
846 Ændringsforsl. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1980 

Lønning af landbrugets medarbejdere afvikles totalt inden 1. april 1981. Dette meddeles 
straks til landbrugets organisationer pr. 1. januar 1980, så denne erhvervsstøtteordning 
omgående kan påbegyndes afviklet. Også denne såkaldte erhvervsstøtteordning som indehol- 
des i LB. 489 af 1975 har medvirket til statens enorme overforbrug, den deraf følgende 
gældsætning og den igen deraf følgende højrentesituation. Reel støtte til landbruget er 
normalisering af det danske renteniveau ned til en udlånsrente på 5-7 pet. som vil gavne en 
almindelig landbrugsbedrift med mindst kr. 200.000,- årligt. De nødvendige besparelser som 
foreslået af fremskridtspartiet, indeholder altså reelt den eneste vej til løsning af landbrugets 
problemer ved udgangen af 1979. Og helt tydelig er den vanvittige højrente, det langt værste 
af de problemer, som gammelpartierne har forvoldt dansk landbrug. Helt absurt er det 
naturligvis at den samfundsskadelige kapitalvindingsskat på masser af landbrug står som en 
forøget prioritet der forrentes med det syge samfunds højrente. 

Til nr. 1203 

Staten ophører pr. 31. december 1979 med at aflønne skovbrugerforeningens konsulenter -  
også skovbrugserhvervet vil opnå betydelige fordele ved at statens aktivitet reduceres med 
deraf følgende generelle omkostningsreduktion i Danmark. 

Til nr. 1204 

Danmark meddeler EF at vi ikke længere ønsker at deltage i denne fjollede tilskudsord- 
ning. 

Til nr. 1205 

Landbruget behøver lige så lidt som andre erhverv, at få tilskud til deres regnskabsføring. 
Det der skal til, er ikke tilskud til regnskabsføring, men derimod en lettelse af bogføringslo- 
ven. 

Afvikling af den samfundsødelæggende indkomstskat vil epokegørende aflaste bogførings- 
ressourcespildet i Danmark. 

Til nr. 1206 

Der er kun erhvervslivet og produktionen selv til at betale alle såkaldte erhvervsstøtteord- 
ninger. Det hidtidige Ebberød-bank-system med at uddele erhvervsstøtteordninger med 
venstre hånd og derefter opkræve med højre hånd beløb til finansiering af de såkaldte 
støtteordninger har hidtil kun skadet samtlige, dele af dansk erhvervsliv. At bortskære 
5.703.200 kr. i såkaldt erhvervsstøtte til skovbruget er en del af en helhed som vil gavne 
skovbruget med mindst kr. 10.000.000. 

Til nr. 1207 

Besparelsesforslaget skal ses i sammenhæng med fremskridtspartiets øvrige forslag vedr. 
finanslov for 1980, idet gennemførelse af fremskridtsforslagene i sin helhed vil medføre en 
generel kraftig reduktion af udlånsrenteniveauet i Danmark og dermed bortfalder behovet for 
rentetilskud. 

Til nr. 1208 

Lov nr. 222 af 26/4 1973 om støtte til modernisering af jordbrugsbedrifter ophæves 
omgående. 

Dette er ikke i strid med EF-direktiv nr. 72/159, men tværtimod vil dette være særdeles 
velkommen i EF, der med lys og lygte leder efter befrielser fra landbrugsudgifter. 

For landbrugserhvervet vil det være en enorm fordel at bidrage med et stort beløb til den 
generelle nedsættelse af statens udgifter, idet først og fremmest landbruget vil have fordel af 


